CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 965/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Excelentíssimo  Senhor
Jairo dos Passos Cascaes
Prefeito Municipal

Ao Ilustríssimo Senhor
Ricardo Cardoso
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos

À Ilustríssima Senhora
Débora Rodrigues
Gerente de Projetos e Convênios

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar informações sobre a possibilidade de elaborar projeto
para pavimentação em concreto (aproximadamente 100 metros de extensão)
complementando o trecho já licitado na estrada geral da comunidade do Areado.

Justifica-se o pedido pois foi elaborado o projeto e licitado em um trecho
de 270 metros de extensão, sendo que o seu início está projetado para começar no
meio de um morro com aclive acentuado. Com o complemento de mais 100 metros
a pavimentação terá início em trecho plaino, gerando mais segurança aos usuários,
principalmente de veículos pesados, além de evitar danos na pavimentação em
concreto.

Sala das Sessões, em 14 de agosto de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador